
FEDERATION AUTRICHIENNE DES ECHECS . AUSTRIAN CHESS FEDERATION 

ÖSTERREICHISCHER  SCHACHBUND 
 
 
 
 

ÖSTERREICHISCHER SCHACHBUND . SACKSTRASSE 17, 8010 GRAZ, AUSTRIA . ZVR: 028640228 
FON +43 (316) 81-69-71 . FAX +43 (316) 81-69-72-14 . OFFICE@CHESS.AT . WWW.CHESS.AT 

BANKVERBINDUNG: HYPO BANK . KTO-NR.: 210 2300 1486 . BLZ: 56000 .  
IBAN: AT 795 6000 210 2300 1486 . BIC: HYST AT 2G 

 
 

Medaillenspiegel 
Österreichische Jugendmeisterschaften  

2017 
 
 
Gesamtstatistik 
  Bundesland Gold Silber Bronze Gesamtzahl 
1. Wien 12 6 7 25 
2. Steiermark 10 10 8 28 
3. Salzburg 5 4 4 13 
4. Tirol 4 3 4 11 
5. Niederösterreich 3 4 4 11 
6. Vorarlberg 1 4 6 11 
7. Burgenland 1 4 1 6 
8. Oberösterreich 1 3 0 4 
9. Kärnten 0 0 0 0 

    37 38 34 109 
 
 
Standardschach 

 Bundesland Gold Silber Bronze Gesamtzahl 
1. Wien 4 2 2 8 
2. Salzburg 3 1 0 4 
3. Steiermark 2 3 2 7 
4. Niederösterreich 1 3 2 6 
5. Tirol 1 1 1 3 
6. Vorarlberg 1 0 4 5 
7. Burgenland 0 1 1 2 
8. Oberösterreich 0 1 0 1 
9. Kärnten 0 0 0 0 

  12 12 12 36 
 
 
Schnellschach 
  Bundesland Gold Silber Bronze Gesamtzahl 
1. Steiermark 4 5 3 12 
2. Wien 3 3 4 10 
3. Tirol 2 1 1 4 
4. Niederösterreich 1 1 0 2 
5. Burgenland 1 1 0 2 
6. Salzburg 1 1 2 4 
7. Oberösterreich 1 0 0 1 
8. Vorarlberg 0 2 1 3 
9. Kärnten 0 0 0 0 

    13 14 11 38 
Anmerkung: M U10 2xSilber, M U08 2TN 
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Blitzschach 
  Bundesland Gold Silber Bronze Gesamtzahl 
1. Wien 5 1 1 7 
2. Steiermark 4 2 3 9 
3. Salzburg 1 2 2 5 
4. Tirol 1 1 2 4 
5. Niederösterreich 1 0 2 3 
6. Vorarlberg 0 2 1 3 
7. Oberösterreich 0 2 0 2 
8. Burgenland 0 2 0 2 
9. Kärnten 0 0 0 0 

    12 12 11 35 
Anmerkung: M U08 2 TN 
 
 
Medaillengewinner Standardschach 
 
Mädchen U8 Standardschach 
Rg. Name EloN Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Giselbrecht Leefke  802 Vbg Bregenz 7 23,5 

2 Busta Luisa  868 NÖ Sk Raika Eggenburg 6 27,5 

3 Schirmbeck Klara  800 NÖ Sv Stockerau 5 22 
 
Buben U8 Standardschach 
Rg. Name EloN Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg2 

1 Englisch Tobias  1276 NÖ Sv Mistelbach 6,5 21 

2 Ernst Robert  867 NÖ Datatech Pressbaum-Eichg. 5,5 21 

3 Guba Viktor  1291 Vbg Dornbirn 4,5 20 
 
Mädchen U10 Standardschach 
Rg. Name EloN Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Katter Marlene  1471 Stmk Styria Graz 7 28 

2 Horn Sarah  1120 Sbg Sk Royal Salzburg 6 29 

3 Altinisik Aleyna  853 Vbg Dornbirn 4 29,5 
 
Buben U10 Standardschach 
Rg. Name EloN Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Shi William  1483 Wien 1. Sk Ottakring 6 31 

2 Wendl Philipp  1503 Stmk Schachfreunde Graz 5,5 29 

3 Gschiel Alexander  1430 Bgld Schachfreunde Eisenstadt 5 29,5 
 
Mädchen U12 Standardschach 
Rg. Name EloN Bdld Pkt. Wtg1 

1 Vicze Kata  1462 Sbg 6,5 28 

2 Enache Dorothea  1507 Wien 6 30,5 

3 Katter Katharina  1605 Stmk 5 31 
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Buben U12 Standardschach 
Rg. Name EloN Bdld Pkt. Wtg1 

1 Morgunov Marc  2073 Wien 6,5 29,5 

2 Guskic Andrija  1760 Wien 5 30,5 

3 Wagner Leopold Franziskus  1962 Vbg 5 29,5 
 
Mädchen U14 Standardschach 
Rg. Name EloN Bdld Pkt. Wtg1 

1 Mörwald Magdalena  1730 Sbg 6 28,5 

2 Rigler Caroline  1292 Bgld 5 30 

3 Nussbaumer Alexa  1316 Vbg 4,5 27 
 
Buben U14 Standardschach 
Rg. Name EloN Bdld Pkt. Wtg1 

1 Peyrer Konstantin  1958 Wien 6,5 28 

2 Kruckenhauser Arthur  1853 Tir 5,5 28,5 

3 Hechl Fabian  1908 Wien 5 29,5 
 
Mädchen U16 Standardschach 

Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Mörwald Magdalena  1730 Sbg Sk Royal Salzburg 5 25 
2 Lymysalo Venla  1854 Stmk Styria Graz 4,5 33 
3 Lauda Victoria  1149 NÖ Sv Wolkersdorf 3,5 24,5 

 
Burschen U16 Standardschach 

Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Blohberger Felix  2204 Wien 1. Sk Ottakring 6,5 28,5 
2 Leisch Lukas  2098 OÖ Tsu Wartberg/Aist 5 30,5 
3 Pali Philipp  1958 Tir Jugendschachklub Landeck 4,5 29,5 

 
Mädchen U18 Standardschach 

Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Polterauer Chiara  1995 Tir Bretze Hall In Tirol 5,5 29 
2 Schloffer Jasmin-Denise  1928 Stmk Spg. Feldbach-Kirchberg 5 28 
3 Felberbauer Sara  1547 Stmk Grazer Wechselseitige 5 24,5 

 
Burschen U18 Standardschach 

Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Khalakhan Jurij  2183 Stmk Schachfreunde Graz 5,5 25 
2 Ly Dominik  2115 NÖ Schachklub Baden 5 26,5 
3 Morgunov Marc  2073 Wien Tschaturanga 5 26 

 
  



ÖSTERREICHISCHER SCHACHBUND  
AUSTRIAN CHESS FEDERATION 

SEITE 4 

Medaillengewinner Schnellschach 
BLMM 
Rg. Team Anz + = - Wtg1 Wtg2 

1 Tirol 8 7 0 1 14 42,5 
2 Wien 8 6 1 1 13 44 
3 Steiermark 8 6 0 2 12 42,5 
4 Vorarlberg 8 5 1 2 11 33 
5 Salzburg 8 4 1 3 9 32,5 
6 Niederösterreich 8 2 0 6 4 28 
7 Oberösterreich 8 2 0 6 4 28 
8 Kärnten 8 1 1 6 3 19,5 
9 Burgenland 8 1 0 7 2 18 

 
Mädchen U8 Schnellschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Antenreiter Lena  800 Stmk Leoben 2 36 
2 Wagner Francesca Eleonora  800 Vbg Wolfurt 0 40 

 
Buben U8 Schnellschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Englisch Tobias  1295 NÖ Sv Mistelbach 6 27 
2 Balint Peter  1143 Bgld Sk Parndorf 6 27 
3 Guba Viktor  1254 Vbg Dornbirn 5 26,5 

 
Mädchen U10 Schnellschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Katter Marlene  1510 Stmk Stangersdorf 8 24 
2 Vu Tran Tue Anh  985 Stmk Styria Graz 5 30 
2 Horn Sarah  1230 Sbg Sk Royal Salzburg 5 30 

 
Buben U10 Schnellschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Maiberg Leon  1350 Stmk Styria Graz 5 27,5 
2 Wendl Philipp  1377 Stmk Schachfreunde Graz 5 27 
3 Georgiev Daniel  1539 Wien Sz Favoriten 5 26 

 
Mädchen U12 Schnellschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Katter Katharina  1708 Stmk Stangersdorf 6 29,5 
2 Enache Dorothea  1579 Wien 1. Sk Ottakring 5 26,5 
3 Peraus Leonie  1203 Wien Sc Donaustadt 4 25 

 
Buben U12 Schnellschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Morgunov Marc  2133 Wien Tschaturanga 6,5 29 
2 Wagner Leopold Franziskus  1997 Vbg Wolfurt 6,5 28 
3 Marakovits Nico  1613 Stmk Fürstenfeld 4,5 28 
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Mädchen U14 Schnellschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 
1 Mörwald Magdalena  1818 Sbg Sk Royal Salzburg 5,5 30,5 
2 Zhbanova Angelina  1474 Tir Sparkasse Jenbach 4,5 27,5 
3 Vicze Zsofia  1535 Sbg Ranshofen 4 30 

 
 
Buben U14 Schnellschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt  Wtg 

1 Bauer Sebastian  1934 OÖ Sv Hörsching 6 31,5 

2 Schernthaner David  1876 Stmk Bärnbach 5,5 27 

3 Peyrer Konstantin  2067 Wien 1. Sk Ottakring 5 30 

 
Mädchen U16 Schnellschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Konecny Sophie  1817 Wien Sc Donaustadt 5 27,5 
2 Lauda Victoria  1230 NÖ Sv Wolkersdorf 4 25 
3 Mörwald Miriam  1547 Sbg Sk Royal Salzburg 3,4 23 

 
Burschen U16 Schnellschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 
1 Blohberger Felix  2252 Wien 1. Sk Ottakring 6,5 30,5 
2 Morgunov Daniel  2106 Wien Tschaturanga 5,5 28,5 
3 Cabala Nathan  1929 Wien Sc Donaustadt 5 30 

 
 
Mädchen U18 Schnellschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Polterauer Chiara  1999 Tir Bretze Hall In Tirol 6 25,5 
2 Schloffer Jasmin-Denise  1984 Stmk Spg. Feldbach-Kirchberg 5 24 
3 Felberbauer Sara  1645 Stmk Grazer Wechselseitige 4 27 

 
Burschen U18 Schnellschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Mesaros Florian  2323 Bgld Sv Wulkaprodersdorf 6,5 26,5 
2 Khalakhan Jurij  2190 Stmk Schachfreunde Graz 4,5 23,5 
3 Atzl Florian  2039 Tir Schachklub Kufstein 4,5 22 
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Medaillengewinner Blitzschach 
 
Mädchen U8 Blitzschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 
1 Antenreiter Lena  800 Stmk Leoben 3 54 
2 Wagner Francesca Eleonora  800 Vbg Wolfurt 1 58 

 
Buben U8 Blitzschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Englisch Tobias  1295 NÖ Sv Mistelbach 6,5 27,5 
2 Balint Peter  1143 Bgld Sk Parndorf 5 25,5 
3 Guba Viktor  1254 Vbg Dornbirn 4,5 29,5 

 
Mädchen U10 Blitzschach 
Rg. Name Elo Bdld  Verein/Ort Pkt. Wtg1 
1 Katter Marlene  1510 Stmk  Stangersdorf 9 42 
2 Vu Tran Tue Anh  985 Stmk  Styria Graz 7 46 
3 Horn Sarah  1230 Sbg  Sk Royal Salzburg 7 46 

 
Buben U10 Blitzschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt.  Wtg 

1 Georgiev Daniel  1539 Wien Sz Favoriten 6,5 28,5 

2 Shi William  1573 Wien 1. Sk Ottakring 6 27,5 

3 Wendl Philipp  1377 Stmk Schachfreunde Graz 5 27,5 

 
Mädchen U12 Blitzschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Vicze Kata  1516 Sbg Ranshofen 6 29 
2 Katter Katharina  1708 Stmk Stangersdorf 5,5 31 
3 Enache Dorothea  1579 Wien 1. Sk Ottakring 4 21 

 
Buben U12 Blitzschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Morgunov Marc  2133 Wien Tschaturanga 6 27 
2 Wagner Leopold Franziskus  1997 Vbg Wolfurt 5,5 29 
3 Kristoferitsch Daniel  1792 Stmk Schachfreunde Graz 5 28,5 

 
Mädchen U14 Blitzschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 
1 Zhbanova Angelina  1474 Tir Sparkasse Jenbach 5 24 
2 Vicze Zsofia  1535 Sbg Ranshofen 4,5 29,5 
3 Mörwald Magdalena 1818 Sbg SK Royal Salzburg 4,5 27 

 
Buben U14 Blitzschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Peyrer Konstantin  2067 Wien 1. Sk Ottakring 6 27 
2 Bauer Sebastian  1934 OÖ Sv Hörsching 5,5 29,5 
3 Kruckenhauser Arthur  1957 Tir Schachklub Kufstein 5,5 28,5 
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Mädchen U16 Blitzschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Konecny Sophie  1817 Wien Sc Donaustadt 4,5 27 
2 Mörwald Miriam  1547 Sbg Sk Royal Salzburg 4 27 
3 Lauda Victoria  1230 NÖ Sv Wolkersdorf 3,5 24,5 

 
Burschen U16 Blitzschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Blohberger Felix  2252 Wien 1. Sk Ottakring 6,5 30,5 
2 Leisch Lukas  2139 OÖ Tsu Wartberg/Aist 5,5 30 
3 Pali Philipp  2034 Tir Jugendschachklub Landeck 5 30,5 

 
Mädchen U18 Blitzschach 
Rg. Name Elo Bdld Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Schloffer Jasmin-Denise  1984 Stmk Spg. Feldbach-Kirchberg 6,5 25 
2 Polterauer Chiara  1999 Tir Bretze Hall In Tirol 6 27,5 
3 Felberbauer Sara  1645 Stmk Grazer Wechselseitige 4,5 27,5 

 
Burschen U18 Blitzschach 
Rg. Name Elo Bdld  Verein/Ort Pkt. Wtg1 

1 Tölly Michael  2132 Stmk Fürstenfeld 6,5 29,5 
2 Mesaros Florian  2323 Bgld Sv Wulkaprodersdorf 6 30 
3 Ly Dominik  2094 NÖ Schachklub Baden 5,5 30,5 

 


